

روی موج کوتاه

**دستور رئیس‌جمهور اجرایی** شد؛ **بازگشت منطقه پتروشیمی گهر به اراضی میانکاله**

سخنگوی دولت‌از بازگشت منطقه پتروشیمی گهر مازندران به اراضی میانکاله خبر داد. فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «به دنبال دستور رییس جمهور در هفته گذشته، منطقه پتروشیمی گهر مازندران به اراضی ملی میانکاله بازگشت.»

■■■■
**صباغیان:**

**نمایندگان از موضوعات مذاکره بی‌خبرند؛ مجلس در جریان قرار گیرد**
محضر رضا صباغیان بافقی، نماینده مردم بافق و مهریز در مجلس، دیروز در صحن علنی، خطاب به رئیس مجلس، گفت: سه‌شنبه که روز نظارتی مجلس است، روز خبر امور خارجه و دستگاه دیپلماسی به مجلس دعوت نشوند. نمایندگان از موضوعات مذاکره‌بی‌خبر هستند و می‌خواهند ببینند شرایط چگونه است، ضمن اینکه قصد کمک به ایشان را هم دارند.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس نیز در پاسخ به درخواست این نماینده، عنوان کرد: کمیسیون تخصصی در جریان همه‌موضوعات قرار دارد.

■■■■
**حواشی ادامه‌دار روحانی فیلمبردار در مراسم پاپ**
رفтар عجیب و خارج از عرف دیپلماتیک یک روحانی در کنار وزیر ارشاد ایران در حال فیلمبرداری از حاضران در مراسم تدفین پاپ، توجهات بسیاری را به خود جلب کرد و واکنش‌هایی در پی داشت. از جمله واکنش‌هایی بود که: «کاش کسی به این دیپلمات بر جسته در این مراسم بین‌المللی و رسمی یادمی‌داد با موبایلش فیلمبرداری نکند.»
حجت‌الاسلام محمدحسین مختاری سفیر ایران در واتیکان، دانشیار موسسه آموزشی پژوهشی امام خمینی متعلق به مصباح‌پزدی است، این موسسه و جریان آیت‌الله مصباح، روحانیون بسیاری را در دولت رئیسی در بخش‌های مختلف دولتی منصوب کرده و مختاری نیز در دوره ابراهیم رئیسی به عنوان سفیر منصوب شد.

■■■■
**گفت‌وگوی وزیر خارجه انگلیس با سلطان عمان درباره مذاکرات ایران و آمریکا**
وزیر خارجه انگلیس در دیدار با سلطان عسман درباره موضوع‌های مختلف، از جمله مذاکرات ایران و آمریکا گفت‌وگو کرد. خبرگزاری رسمی عمان با اعلام این خبر، نوشت، دیوید لَمی در دیدار با هِیچم بن طارِق، از تلاش‌های عمان برای دستیابی به آتش‌بس در غزه و همچنین تلاش‌های جاری در چارچوب مذاکرات آمریکا و ایران با میانجیگری جهت دستیابی به توافق در مورد موضوع هسته‌ای ایران استقبال کرد.

■■■■
**ثابتی در جلسه علنی: یکی دو ماه دیگر که خدمت رهبری می‌رسیم می‌خواهیم بگویم چه کرده‌ایم؟**
یک‌نماینده مجلس بیان اینکه یکی دو ماه دیگر که قرار است خدمت رهبری بر رسم می‌خواهیم بگویم چه کرده‌ایم؟ گفت: اعضای هیأت رئیسه برای سال بعد باید کسانی باشند که ارشاد برای نمایندگان شفاف باشد. ما نمایندگان طبق قانون رای‌مان را برای مردم شفاف اعلام می‌کنیم. هیأت‌رئیسه هم باید اینطور باشد. به گزارش ایلنا، امیر حسین ثابتی در جلسه علنی دیروز مجلس با اشاره این که یک‌ماد دیگر باید هیأت‌رئیسه جدید مجلس را انتخاب کنیم، گفت: قرار است یک ماه دیگر به مردم بگویم چه تصویب کرده‌ایم؟ ما به تبادل زندانی بین ایران و ویتنام رای داده‌ایم، رای بدهیم نمی‌گوییم، رای ندهیم اما! هر جای خودش مهم است.

■■■■
**ابلاغ پنج قانون مصوب مجلس از سوی رئیس‌جمهور**
رئیس‌جمهور پنج قانون مصوب مجلس شورای اسلامی را برای اجرا به دستگاه‌های مربوطه ابلاغ کرد. به گزارش ایلنا، «الحاق دولت ایران به موافقتنامه وین درباره تأسیس طبقه‌بندی بین‌المللی عناصر تصویربرداری علامه و موافقتنامه استراسبورگ درباره طبقه‌بندی بین‌المللی اختراعات»، «موافقتنامه معاضدت حقوقی متقابل در امور مدنی و تجاری بین ایران و پاکستان»، «اجازه افزایش سهام سرمایه دولت ایران در بانک بین‌المللی ترمیم و توسعه (آی.بی.آر.دی) و شرکت مالی بین‌المللی (آی.اف.سی) از موسسه‌های وابسته به گروه بانک جهانی»، «موافقتنامه بین دولت ایران و دولت ژاپن درباره کمک و همکاری متقابل اداری در امور گمرکی» و «ارجاع اختلاف بین بانک مرکزی ایران و دولت جمهوری کره به داور» از جمله قوانین ابلاغی است. سعید پزشکیان هستند.

■■■■
**اعلام وصول یک سوال ملی از وزیر نیرو**
سوال ملی تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از وزیر نیرو درباره علت عدم برنامه‌ریزی برای تأمین و توزیع برق در صحن مجلس اعلام وصول شد. بر اساس اعلام عضو هیأت رئیسه مجلس، سوال ملی فتح‌الله توسلی، نماینده بهار و کبودر اهنگ و تعداد دیگری از نمایندگان مجلس از عباس علی آبادی وزیر نیرو درباره علت عدم برنامه‌ریزی برای تأمین و توزیع مناسب برق و همچنین بی‌توجهی به آلایندگی نیروگاه‌ها اعلام وصول شد.

■■■■
**شریعتی: نتیجه مذاکرات باید لغو همه تحریم‌ها باشد**
نماینده مردم تهران در مجلس گفت: نتیجه مذاکرات باید طبق قانون اقدام راهبردی، لغو تمام تحریم‌ها و انتفاع اقتصادی مردم ایران باشد. به گزارش مهر، مالک شریعتی در جلسه علنی دیروز مجلس طی تذکر شفاهی، گفت: در خصوص مذاکرات غیر مستقیم، اظهار کرد: «اولاً ما به تپم ایران سه‌ویژه وزیر امور خارجه اعتماد کامل داریم. ثانیاً نسبت به آمریکایی‌ها اعتماد ۱۰۰ درصدی نداریم و بی‌اعتمادی کامل داریم و نسبت به آن‌ها بدبین هستیم.

■■■■
**تماس تلفنی مهدی کرونی با سعید مدنی در زندان داماد**

انصاف نیوز نوشت: مهدی کرونی که پس از ۱۵ سال از حصر خانگی آزاد شده، در تماسی تلفنی با سعید مدنی، پژوهشگر اجتماعی و زندانی محبوس در زندان داموند، ضمن ابراز خوشحالی از برقراری این ارتباط، پیکیر آخرین وضعیت وی شد. او گفت: «کاش امکانش فراهم می‌شد تا به ملاقات شمارد زندان ببایم.» سعید مدنی نیز در این گفت‌وگو، با ابراز خوشحالی از رفع حصر کرونی از اساقعات و مدت حصر کردلی.

مینا محمدزاده

انفجار و آتش‌سوزی مهیب روز شنبه بندر جایی که جنوب ایران را به لرزه درآورد؛ همچون زلزله‌ای مهیب؛ پس لرزه‌هایی نیز داشت. دامنه حریق به کانتینرهای دیگر گسترش یافت و دیروز به رغم اعلام مهار آتش، قیر و مواد شیمیایی برخی کانتینرها باعث اشتعال مجدد در بخش شرقی اسکله شد و نیروهای امدادی را به تلاشی مضاعف واداشت.

آخرین آمار فوتی‌ها تا عصر دیروز، از زبان عضو کمیسیون بهداشت مجلس، ۳۶ تن اعلام شد که بجز ۱۸ پیکر، مابقی قابل شناسایی نبودند. به گفته محمد جالبیان از هزار و ۲۴۱ مصدوم مراکز درمانی، ۹۹۴ تن ترخیص شده و ۲۴۰ مصدوم بستری هستند. از این ۲۴۰ بیمار بستری، ۲۷ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه هستند، ۵ نفر سوختگی با درجه بالا دارند و ۲ نفر نیز به بیمارستان‌های دیگر اعزام شده‌اند. تصاویر و ویدئوهایی که از محل وقوع انفجار و حوالی آن در خبرگزاری‌ها و کانال‌های فضای مجازی انتشار یافت؛ نیز حاوی صحنه‌هایی تأثرآور و فاجعه‌آمیز را از آسیب‌های سوختگی بر مردم و خسارات به بار آمده به نمایش گذاشت.

در پی این انفجار مصیبت‌زاکه بسیاری از هموطنان را به کام مرگ کشاند و خانواده‌ها و چپ‌ساز مردم ایران را سوگوار کرده‌یات دولت امروز-خوشنیه-را عزای عمومی اعلام کرد و رئیس دولت نیز راهی بندر شد.

**اعلام جرم دادستانی تهران علیه چند رسانه و ادامه هم‌مدارنی‌ها**
همزمانی شروع دور سوم مذاکرات و انفجار بندر شهیدر جایی؛ این گمانه را که پای اسرائیل و عملیات تروریستی در میان بوده تقویت و برخی رسانه‌ها را به بررسی ابعاد ماجرا از این منظر ترغیب کرد. در پی این نیز «هیزان»-اعلام کرد که: «در پی انتشار مطالب خلاف واقع از سوی تعدادی از رسانه‌ها و فعالان رسانه‌ای طیف‌های مختلف سیاسی در رابطه با حادثه بندر شهیدر جایی، ضمن تشکیل پرونده قضایی از سوی دادستانی تهران علیه متخلفان اعلام جرم شده؛ به برخی رسانه‌ها و فعالان مجازی هم تذکر داده شد. رسانه قوه قضائیه نام این رسانه‌ها و افراد را اعلام نکرد، اما «انتشار اخبار خلاف واقع در حادثه بندر شهیدر جایی» عنوان

**گزارش**

**دو پیشنهاد روی میز مذاکرات فنی مسقط؛**

**به رغم اعلام جرم دادستانی ورد وجود هرگونه محموله‌ای با کاربرد نظامی در بندر؛ گمانه‌زنی‌ها ادامه دارد:**

# علت انفجار چه بود؟



اتهامی آنها دانست و یادآور شد که اعلام جرم از آن روست که «در پی وقوع حادثه، دادستانی کل کشور در اطلاعیه‌ای خطاب به فعالان فضای مجازی و رسانه‌ها از آن‌ها خواست از پرداختن به موضوعاتی که امنیت روانی جامعه را مخدوش می‌کند، پرهیز کنند».

**علت انفجار چه بود؟**

ایرنا شامگاه شنبه گزارش داد که اداره گمرک ایران «پوی مواد خطرناک و شیمیایی در محوطه بندر» را به عنوان عامل انفجار معرفی کرده است.

**گمانه‌زنی‌ها در مورد انفجار بندر شهیدر جایی تنها به رسانه‌های خارجی و برخی داخلی‌ها محدود نمی‌شود؛ نماینده مردم تهران نیز دلیل انفجار را خرابکاری و نفوذ دانست.**
امیر حسین ثابتی در صحن علنی مجلس با تأکید بر اینکه «حتماً باید یک اتفاق تلخ مثل بندر عباس و پتروشیمی‌ها بیافتد تا ماجرای نفوذ را جدی بگیریم؟»، گفت: «حتماً باید هزینه‌بدهیم تا به این تجربه برسیم که باید سخت جلوی این چیزها بایستیم؟»

در کانتینر‌ها عنوان کرد، حسین ظفری، جرم از آن روست که «در پی وقوع حادثه، دادستانی کل کشور در اطلاعیه‌ای خطاب به فعالان فضای مجازی و رسانه‌ها از آن‌ها خواست از پرداختن به موضوعاتی که امنیت روانی جامعه را مخدوش می‌کند، پرهیز کنند».

همچنین وزیر کشور در محل حادثه، در ارتباط با علت انفجار گفت: «طمعن» باشید به نتیجه‌ای که برسیم، اعلام می‌کنیم.» اسکندر مومنی، افزود: تیمی مسئول بررسی علل حادثه است و از مردم خواست «به شایعات رسانه‌های خارجی» توجه نکنند.

اشاره‌آور رسانه‌های خارجی که در این میان از پانخشستند و به تحلیل و گمانه‌زنی‌های مختلف پرداختند؛ می‌تواند مصادیق بسیاری داشته باشد برای مثال نیویورک تایمز ادعا کرد «پرکلرات سدیم»، یکی از ترکیبات اصلی سوخت جامد موشک بوده است.

این رسانه به گزارش فایننشال تایمز نیز استناد کرده که در ماه ژانویه ادعا کرده بود که این ماده شیمیایی توسط دو کشتی از چین به ایران ارسال شده و قرار بود برای تجدید ذخایر موشکی ایران که در پی حملات به اسرائیل کاهش یافته بود، مورد استفاده قرار گیرد.

این در حالی است که سفارت چین در واشنگتن در پاسخ به تماس خبرنگار روزنامه فایننشال تایمز، از وجود این محموله اظهار بی‌اطلاعی و تأکید کرده که که پکن متعهد به «حفظ صلح و ثبات در خاورمیانه و منطقه خلیج فارس و راه

**گمانه‌زنی‌ها در مورد انفجار بندر شهیدر جایی تنها به رسانه‌های خارجی و برخی داخلی‌ها محدود نمی‌شود؛ نماینده مردم تهران نیز؛ دلیل انفجار را خرابکاری و نفوذ دانست.**
امیر حسین ثابتی در صحن علنی مجلس با تأکید بر اینکه «حتماً باید یک اتفاق تلخ



**مرکز نقل مذاکرات: حق غنی‌سازی**

در قلب همه مذاکرات هسته‌ای ایران و غرب – از برجام گرفته تا پیش‌نویس‌های نیمه‌کاره اخیر – همواره موضوع حق غنی‌سازی داخلی قرار داشته‌ود. در د، تحولات اخیر هم پرسش کلیدی این است که آیا واشنگتن آماده تضمین حق غنی‌سازی ایران خواهد بود؟ بدون این تضمین، پاسخ ایران به پیشنهادات آمریکا احتمالاً منفی خواهد بود.

بر خلاف دولت بایدن که به دنبال توافق محدودشده و گام‌به‌گام بود، دولت ترامپ آشکارا خواهان محدودیت کامل ظرفیت‌های غنی‌سازی ایران است. این سیاست که نه حق غنی‌سازی ایران را به رسمیت می‌شناسد و نه چشم‌اندازی واقع‌بینانه برای توافقی ارائه می‌کند، چشم‌انداز گفت‌وگوها را مبهم‌تر کرده است.

**فرصت‌های اقتصادی و ابتکار عمل ایران**

در همین راستاد، متن سخنرانی سید عباس عراقچی که قرار بود روز دوشنبه در کنفرانس سیاست هسته‌ای بنیاد کارنگی به صورت مجازی ارائه شود، آمده بود که ایران هرگز مانع همکاری‌های اقتصادی و علمی با آمریکا نبوده است. عراقچی در این سخنرانی اشاره کرده است که فرصت‌های اقتصادی چنددهه‌میلیارد دلاری ایران می‌تواند به روی شرکت‌های آمریکایی باز باشد؛ به‌ویژه در حوزه ساخت نیروگاه‌های برق هسته‌ای پاک، ایران قصد دارد دست کم ۱۹ اکتور جدید بسازد که به معنای فرصت‌های عظیم سرمایه‌گذاری است.

این پیشنهاد عراقچی مبنی بر سرمایه‌گذاری خارجی روی زیرساخت‌های هسته‌ای ایران، در

می‌گویند با آمریکا صحبت و مذاکره کنیم تا مسائلمان حل شود.

سؤال را به این شکل غلط می‌پرسید؟ پرویداز مردم به‌صورت واقعی سؤال کنید که آیا می‌خواهید ما گاو شیری آمریکا بشویم یا نه؟! این سؤال را مطرح کنید و ببینید چند ردصدا ایرانی‌ها حاضرند گاو شیری آمریکا بکشوند؟!
با طرح این نوع ادعاهای موهوم و بی‌اساس و پوچ از طرف محمدجواد لاریجانی، به نظرم او در صدد متقاعد کردن کسی نیست و واقعاً به دلایلی معلوم و یا نامعلوم قصد گمراه‌سازی عدما را دارد!
ان این حدود دویست کشوری که با آمریکا رابطه عادی دارند! یا به زعم آقای لاریجانی همگی زیر سیطره آمریکا و «گاو شیری» آن هستند؟ اگر اینطور باشد که آمریکا قدرت مطلق دنیاست! پس دیگر چرا داثم از «فول» آن حرف می‌زنید؟

وضع موجود» باقی می‌گذارد!

toseeirani.ir

نوع ایرانی

**به رغم اعلام جرم دادستانی ورد وجود هرگونه محموله‌ای با کاربرد نظامی در بندر؛ گمانه‌زنی‌ها ادامه دارد:**

# علت انفجار چه بود؟

مثل بندر عباس و پتروشیمی‌ها بیافتد تا ماجرای نفوذ را جدی بگیریم؟»، گفت: «حتماً باید هزینه‌بدهیم تا به این تجربه برسید که باید سخت جلوی این چیزها بایستید؟»

**رد وجود هرگونه محموله‌ای با کاربرد نظامی در بندر**
در همین ارتباط سخنگوی وزارت دفاع نیز گفت: «طبق بررسی‌های ما مستندات موجود، هیچ‌گونه محموله وارداتی یا صادراتی برای سوخت یا کاربرد نظامی در محدوده حادثه آتش‌سوزی بندر شهیدر جایی وجود نداشته و ندارد.» سردار رضا طلایی نیک با اشاره به برخی فضاسازی‌های رسانه‌ای، افزود: «برخی خبرسازیه‌ها که با فضاسازی هدفمند از سوی رسانه‌های بیگانه در راستای عملیات روانی دشمنان انجام می‌شود، مسبوق به سابقه است و ملت هوشمند ایران همواره این عملیات رسانه‌ای را خنثی کرده است.»

وی همچنین گفت: «بسامحوریت سازمان مدیریت بحران کشور و وزارت کشور، علل اصلی و جانبی حادثه آتش‌سوزی بندر شهیدر جایی اعم از علل ایمنی یا امنیتی با کمک دستگاه‌های زیربط در زمان مقتضی قطعاً توسط مسئولین کشوری اعلام خواهد شد.» وی افزود: باید در فضای رسانه‌ای این اطمینان را داشته باشیم که هیچ‌گونه محموله وارداتی یا صادراتی برای سوخت یا مصارف نظامی در محدوده حادثه و به طور کلی در گفتگو با خبر شهیدر جایی وجود ندارد و لازم است در برابر عملیات رسانه‌ای و روانی دشمن با هوشمندی عمل کنیم.

احمد مرادی، نماینده بندر عباس را با تشدید حملات سایبری، ترور‌ها در خصوص گمانه‌زنی‌های صورت گرفته درباره احتمال خرابکاری یا حادثه تروریستی گفت: هیچ‌یک از گمانه‌زنی‌ها را تأیید نمی‌کنم چون کارشناسان هنوز به‌طور کامل بررسی کامل نکرده‌اند. اما کارشناسی ابتدا بایداطفای حریق صورت بگیرد تا بتوانند بررسی‌های میدانی را انجام دهند.

**انفجار بندر شهیدر جایی ربطی به حوزه دفاعی ندارد**
از سوی دیگر، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در پی مطرح‌شدن برخی گمانه‌ها در رسانه‌های داخلی و خارجی، در شبکه ایکس نوشت:

شماره ۱۸۹۰ / دوشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ / ۲۹ شوال ۱۴۴۶ / ۲۸ آپریل ۲۰۲۵

**سخنگوی وزارت دفاع: «طبق بررسی‌ها و مستندات موجود، هیچ‌گونه محموله وارداتی یا صادراتی برای سوخت یا کاربرد نظامی در محدوده حادثه آتش‌سوزی بندر شهیدر جایی وجود نداشته و ندارد»**

انفجار بندر شهیدر جایی ربطی به حوزه دفاعی ندارد.

ابراهیم رضایی یادآور شد: طبق گزارش‌های اولیه، آنچه در حادثه بندر شهیدر جایی آتش گرفته، هیچ ارتباطی با حوزه دفاعی کشور ندارد.

**واقعیت موجود: همزمانی انفجار بندر عباس با دور سوم مذاکرات**
کارشناس ارشد روابط بین‌الملل با طرح این موضوع که «ایسن واقعیت که این اتفاق انفجار بندر عباس آهمزمان با برگزاری دور سوم مذاکرات بین‌ایرانی‌ها و آمریکایی‌ها در عمان رخ داده است، احتمالاً از دید هیچ‌کس پنهان نمانده است.»

به گزارش خبرآنلاین؛ تریتا پارسی، با واکنش به حادثه انفجار بندر عباس در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: هنوز هیچ مدرکی وجود ندارد، مبنی بر اینکه انفجار در بندر عباس ایران که منجر به زخمی شدن دست کم ۵۰۰ نفر شده، یک حادثه بوده یا یک اقدام خرابکارانه؛ و اگر مورد دوم بوده، توسط چه کسی انجام شده است؟ اما این اتفاق در شرایطی رخ می‌دهد که بسیاری از ما پیش‌بینی کرده بودیم؛ از آنجایی که اسرائیل توانست ترامپ را برای اتخاذ اهداف حداکثری در بندر شهیدر جایی تحت فشار قرار دهد، اسرائیلی‌ها تمرکز خود را به سمت تلاش برای خرابکاری در مذاکرات از طریق وادار کردن ایرانی‌ها به خروج از آن تغییر خواهند داد. و این کار را با تشدید حملات سایبری، ترور‌ها در داخل ایران یا اقدامات خرابکارانه انجام خواهند داد.

مدیران دبشکده کوپینستی در واشینگتن تصریح کرد: این انفجار به احتمال زیاد در دست اخته قرار می‌گیرد. البته هنوز هیچ مدرکی وجود ندارد، اما اگر شواهدی مبنی بر دست داشتن اسرائیل در این حادثه به دست آید، باید به خوبی درک شود که این اقدام نه به اندازه هدف قرار دادن ترامپ، بلکه به منظور خرابکاری در تلاش‌های او برای دستیابی به یک توافق هسته‌ای صلح‌آمیز بوده است که از ورود ایالات متحده به یک جنگ‌آبدی دیگر در خاورمیانه جلوگیری می‌کند.

تضاد با «طرح تأمین سوخت از خارج»
آمریکایی‌ها قرار می‌گیرد و ابتکاری عملی تر و قابل مذاکره به‌نظر می‌رسد، به‌شرط آنکه تیم آمریکایی اختیار کافی برای پذیرش این مسیر داشته‌باشد. در نهایت، اظهارات مارکو رابوینو و پیشنهاد تأمین سوخت از منابع خارجی، هرچند با عنوان «طرح جدید» مطرح شده، اما تکرار سیاست‌های ناکارآمد گذشته است. ایران با تأکید بر حق غنی‌سازی داخلی و تجربه بی‌اعتمادی به وعده‌های آمریکالآمادگی پذیرش این پیشنهادات را ندارد. تحولات آینده در مذاکرات ایران و آمریکا به‌ویژه در فضای تنش آلود کنونی منطقه، می‌تواند تبعات جدی بر امنیت منطقه‌ای و مناسبات بین‌المللی داشته‌باشد و نیازمند دقت و رویکردی واقع‌بینانه از سوی همه طرف‌هاست.

**مذاکرات مسقط؛ دور سوم در سایه بی‌اعتمادی**

دور سوم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا روز شنبه در مسقط پایتختی گری فعال عمان بر گزار شد. بر اساس گزارش‌ها، مذاکرات بر موضوعات حساسی چون آینده برنامه هسته‌ای ایران، تحریم‌های اقتصادی و کاهش تنش‌های منطقه‌ای متمرکز بوده است. اگرچه جزئیات بیشتری از توافقات احتمالی منتشر نشده است، ایران با تأکید بر حق خود برای غنی‌سازی داخلی وارد مذاکرات شد، در حالی که تیم ترامپ همچنان نسبت به مامیت برنامه هسته‌ای تهران ابراز نگرانی می‌کند.

بدرالبوسعیدی، وزیر امور خارجه عمان، ابراز امیدواری کرده که این مذاکرات بتواند به گفت‌وگوهای مستقیم منجر شود، هرچند اختلافات بنیادین همچنان پابرجاست.

در همین راستا فرجی راد، استاد روابط بین‌الملل با اشاره به اظهارات وزیر خارجه عمان گفت: وزیر خارجه عمان نکته‌ای را مطرح کردند که کمی عجیب بود، ایشان اعلام کردند که در سوم‌ماه می ملاقات سطح بالایی صورت خواهد گرفت. حالا مشخص نیست که آیا این ملاقات به آقای عراقچی با آقای وینکافرم بوطمی شود یا اینکه ملاقات بالاتری در نظر گرفته شده است. واقعیت این است که مسائل مختلفی در مذاکرات مطرح می‌شود؛ مثلاً فنی آمریکایی که در در اس آن فردی سختگیر قرار دارد اگر مرور نبود، کلمات مفید و سازنده‌تری به کار گرفته می‌شد. علت این امر ممکن است این باشد که سیاست‌های این فرد تا حدودی، با سیاست‌های اسرائیل هماهنگ شده است. باید بدیشیم در دور بعدی که با پایتخت‌های خود مشورت می‌کنند، با چه آورده‌ای دوباره به مسقط خواهند آمد؛ و چقدر می‌توانند پیشرفت کنند.

**چشم‌انداز آینده**

تحولات اخیر، از جمله پیشنهاد طرح‌های قدیمی مانند واردات سوخت هسته‌ای اگرچه نشانه‌ای از عدم درک واقعیت‌های ایران است اما تعیین تاریخ دور چهارم مذاکرات و احتمال حضور کارشناسان اتمی و اقتصادی در این دور خود علامت مثبتی تا تلاش طرفین برای رسیدن به نقاط مشترک است. ایران با توجه به تجربه بی‌اعتمادی ناشی از خروج دولت ترامپ از برجام در سال‌های گذشته، به سختی می‌تواند به وعده‌های جدید آمریکا اعتماد کند.

آینده مذاکرات بستگی به آن دارد که آیا آمریکا حاضر خواهد شد حق غنی‌سازی ایران را به رسمیت بشناسد یا خیر؛ موضوعی که همچنان کانون اصلی اختلافات است.



بعد، این شبیری که قرار است به جای آمریکابه مردم خودمان

داده شود، کوو کجاست؟
چطور آن گاوهای شیری مورد ادعای آقای لاریجانی اقتصادشان از هر جهت از ایران پیش افتاده اما در اینجا که ادعای حفظ شرب برای مردم مطرح می‌شود، اقتصاد به این فلاکت افتاده و مردم رادله و عاصی موهوم و بی‌اساس و پوچ از طرف محمدجواد لاریجانی، به نظرم او در صدد متقاعد کردن کسی نیست و واقعاً به دلایلی معلوم و یا نامعلوم قصد گمراه‌سازی عدما را دارد!
ان این حدود دویست کشوری که با آمریکا رابطه عادی دارند! یا به زعم آقای لاریجانی همگی زیر سیطره آمریکا و «گاو شیری» آن هستند؟ اگر اینطور باشد که آمریکا قدرت مطلق دنیاست! پس دیگر چرا داثم از «فول» آن حرف می‌زنید؟

وضع موجود» باقی می‌گذارد!